



Intersnack

## Verbraucherinformation

### Produktrückruf vereinzelter Packungen der Marke „funny-frisch goldfischli Original“



**Köln, 31.10.2023** – Der Snack-Hersteller Intersnack SE mit Sitz in Köln ruft freiwillig aus Gründen des vorsorglichen Verbraucherschutzes einige, wenige Packungen des Produkts **funny-frisch goldfischli Original, 100g** zurück. Dabei ist nur diese Chargennummer betroffen:

LA.212 38C, MHD 26.08.2024

Die Information befindet sich auf der Rückseite links oben auf der Verpackung.

In wenigen Packungen des vom Markt genommenen Produktes wurden irrtümlich zusätzlich zum eigentlichen Produkt Cracker abgefüllt, die Milch enthalten. Diese Zutat ist nicht auf der Verpackung deklariert.

Die abgepackte Ware ist von einwandfreier Qualität. Bei dem Rückruf handelt es sich um eine reine Vorsichtsmaßnahme zum Schutz von Personen, die an einer Milcheiweißallergie oder Lactoseintoleranz leiden. Von allen anderen Personen kann das Produkt bedenkenlos verzehrt werden.

Intersnack SE bittet die Verbraucherinnen und Verbraucher, ein Foto des betroffenen Produktes - auf dem die Chargennummer ersichtlich ist - an die unten angegebene Kontaktadresse (Verbraucherservice funny-frisch) zu senden. Selbstverständlich wird das erworbene Produkt ersetzt.

Das Unternehmen bedauert den Vorfall und bittet alle Betroffenen für die Unannehmlichkeiten um Entschuldigung.

#### **funny-frisch Verbraucherservice**

Kontakt über das Kontaktformular <https://www.funny-frisch.de/kontakt.html>

Telefon: +49 (0)2642 997 230

#### **Intersnack SE Pressekontakt**

Achtung!MaryGmbH

Mail: [pressebuero.intersnack@achtung.de](mailto:pressebuero.intersnack@achtung.de)